UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v triền khai Nghị định số 17/2023/NĐ-

CP ngày 26/4/2023 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Sở hữu trí tuệ về quyền tác giả,

quyền liên quan

        Ninh Thuận,  ngày       tháng  5  năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Ngày 26 tháng 4 năm 2023, Chính phủ ban hành Nghị định số

17/2023/NĐ-CP về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở

hữu trí tuệ về quyền tác giả, quyền liên quan. Nghị định bao gồm 07 Chương với

116 Điều và 03 Phụ lục. Nghị định có hiệu lực kể từ ngày 26/04/2023. (Đính

kèm theo Nghị định);

Ngay sau khi Nghị định 17/2023/NĐ-CP có hiệu lực thi hành, Nghị định

số 22/2018/NĐ-CP ngày 23/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số diễu của Luật Sở hữu trí tuệ năm 2009 về quyền tác giả, quyền liên

quan và phần Bảo vệ quyền trong lĩnh vực quyền tác giả, quyền liên quan tại

Nghị định số 105/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về bảo vệ quyền sở

hữu trí tuệ và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ, Nghị định số 119/2010/ND-CP

ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 105/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết

và hướng dẫn thị hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về bảo vệ quyền sở

hữu trí tuệ và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ sẽ chính thức hết hiệu lực.

Nghị định số 17/2023/NĐ-CP của Chính phủ được đăng tải trên trang

thông tin điện tử:

1. https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207842&classid=1

2. http://www.ninhthuan.gov.vn/chinhquyen/sovhttdl.

Nhằm tổ chức triển khai có hiệu quả Nghị định số 17/2023/NĐ-CP của Chính

phủ, Sở văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; các đơn vị doanh nghiệp trong tỉnh; các tổ

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207842&classid=1
http://www.ninhthuan.gov.vn/chinhquyen/sovhttdl

chức, cá nhân có hoạt động liên quan đến quyền tác giả, quyền liên quan; các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động thuộc đơn vị để biết nội dung của Nghị định và thực hiện đúng

quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- VP. UBND tỉnh (báo cáo);

- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang WEB Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Công Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T13:02:08+0700
	HÀ NỘI
	Văn Công Hòa<conghoa@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-18T14:47:50+0700

		2023-05-18T14:48:10+0700

		sovhttdl@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-18T14:48:33+0700